UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 4088/SYT-VP

V/v khẩn trương rà soát, xử lý

nguy cơ mất an ninh, an toàn

thông tin trên một số phần mềm

của Bộ Y tế

Đồng Tháp, ngày 29 tháng 9 năm 2021

                                Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc ngành Y tế;

- Bệnh viện Quân Dân Y.

Tiếp nhận Công văn số 718/CNTT-DLYT ngày 24/9/2021 của Cục Công

nghệ thông tin – Bộ Y tế về việc xử lý nguy cơ mất an ninh, an toàn thông tin

trên một số phần mềm.

Theo nội dung văn bản, hiện nay có 10.471 tài khoản của phần mềm

Thống kê y tế (đường dẫn http://baocao.tkyt.vn) và 12.069 tài khoản của phần

mềm Báo cáo thống kê tổ chức và nhân lực y tế (đường dẫn

http://nhanluc.tkyt.vn) vẫn sử dụng mật khẩu mặc định.

Nhằm đảm bảo an toàn thông tin cho hệ thống, Sở Y tế đề nghị các đơn vị

khẩn trương rà soát, thực hiện thay đổi mật khẩu mặc định trên phần mềm

Thống kê y tế và phần mềm Báo cáo thống kê tổ chức và nhân lực y tế, hoàn

thành trước ngày 30 tháng 9 năm 2021.

Sau ngày này, đơn vị nào không đổi mật khẩu mặc định Cục Công nghệ

thông tin sẽ tạm khóa tài khoản sử dụng các phần mềm trên.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, các đơn vị liên hệ : ThS.

Nguyễn Bá Hùng, Phó Giám đốc Trung tâm Dữ liệu y tế, Cục Công nghệ thông

tin, điện thoại: 0915.211.112, email: hungnb.cntt@moh.gov.vn, để phối hợp, hỗ

trợ.

 Đề nghị các đơn vị triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ Sở (b/c);

- Phòng KHTC Sở (t/h);

- Website Sở;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Lâm Thái Thuận

KHẨN

mailto:hungnb.cntt@moh.gov.vn

		2021-09-29T10:45:26+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!